
 موانع فعالیت های 
اقتصادی با 
مشارکت بسیج 
تجار برداشته 
می شود

رئیس سازمان بسیج 
اصناف، تجار و فعالان 
اقتصادی کشور گفت: 
موانع پیش روی فعالان 
اقتصادی توسط بسیج 
تجار و فعالان اقتصادی 
برداشته می شود. 
غلامرضا حسن پور 
اظهار کرد: بسیج نیز 
در این زمینه به یاری 
فعالان اقتصادی 
آمده است و به عنوان 
پشتیبان به آن ها کمک 
می کند.

خبر

به  ــاهی  ــگـ اصفهان    نـ
جدیدترین آمار نرخ بیکاری 
نشان می دهد این شاخص 
ــهار امسال در  در فصل ب
استان اصفهان به 12.3 
ــد رسید که به گفته  درصــ
برخی مسئولان، مؤلفه های اقتصادی از جمله 
تلاطم ناشی از حذف ارز ترجیحی بر آن تأثیر 

گذاشت. 
نگاهی به آمار استان اصفهان نشان می دهد که 
نرخ بیکاری در این خطه از 8.9 درصد در بهار 
پارسال به 12.3 درصد در بهار امسال رسیده که 

معادل 3.4 درصد افزایش یافته است.
همچنین نرخ مشارکت اقتصادی در استان 
اصفهان در بهار امسال نسبت به فصل 
مشابه سال 14۰۰ معادل 1.6 درصد کاهش 

یافته و به 4۰.5 درصد رسیده است.
نرخ مشارکت اقتصادی از تقسیم جمعیت 
فعال )شاغل و بیکار( به جمعیت در سنین کار 
بدست می آید. بنابراین کاهش نرخ مشارکت 
اقتصادی بازتاب حضور کمتر افراد در سنین 

کار به سوی بازار کار است.
مقایسه آمار استان ها نشان می دهد اصفهان 
از نظر نرخ بیکاری پس از کرمانشاه، هرمزگان، 
خوزستان، لرستان و سیستان و بلوچستان در 

رده پنجم کشوری قرار دارد.

ریشه یابی افزایش آمار بیکاری ◾
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
اصفهان در این زمینه می گوید: به منظور تهیه 
آمار نرخ بیکاری در هر فصل 2هزار پرسشنامه 
تهیه و از هفته سوم ماه وسط فصل تا هفته 
اول یا دوم ماه سوم، جمع آوری و سپس نتایج 
آن ها مورد تحلیل و بررسی قرار می گیرد و آمار 

نهایی منتشر می شود.
محمدرضا قاسمی با بیان اینکه برای تهیه آمار 
نرخ بیکاری فصل بهار امسال، پرسشنامه ها 
از هفته سوم اردیبهشت تا هفته اول یا دوم 
ــزود: امسال این  ــ خرداد جمع آوری شد، اف
ــا اجرای طرح حذف  ــی مصادف ب ــان ــازه زم ــ ب

ارز ترجیحی بود که تلاطم ناشی از آن روی 
شاخص های اقتصادی استانی مانند اصفهان 

تأثیر بیشتری گذاشت.

شوک حذف ارز ترجیحی  ◾
طرح حذف ارز ترجیحی و مردمی سازی و 
توزیع عادلانه یارانه ها از اردیبهشت امسال 

آغاز شد.
وی با بیان اینکه واحدهای تولید فراورده های 
لبنی صنعتی و سنتی در استان اصفهان 
از جمله در نجف آباد و خمینی شهر به طور 
مستقیم تحت تأثیر این موضوع قرار گرفتند، 
ادامه داد: بررسی های میدانی نشان می دهد 
واحدهایی مانند خشکه پزی، نان سنتی و 
روغنی، نان های حجیم و نیمه حجیم و 
شیرینی پزی ها در مناطق مختلف استان از 
جمله کمشچه، حبیب آباد و نجف آباد به طور 
مستقیم تحت تأثیر این وضعیت قرار گرفتند.
وی با تأکید بر اینکه این دلایل خارج از قدرت 
مدیریتی استان بود، اظهار کرد: اصفهان 
رتبه های اول تا سوم بسیاری از محصولات 
مانند فراورده های لبنی را دارد و وقتی قیمت 
مواد اولیه آن ها با شوک مواجه شد، در این 
استان نسبت به منطقه دیگری که این قبیل 

صنایع در آن ها سهم زیادی ندارند، بیشتر 
خود را نشان می دهد. به همین دلیل در نرخ 

بیکاری ما نیز تأثیر بالاتری خواهد داشت.
قاسمی با بیان اینکه سرمایه گذاری زیادی روی 
برخی صنایع مانند لبنیات و تولید شیر در 
استان اصفهان شده، تصریح کرد: این طبیعی 
ــرای طرح هایی مانند حذف  است که در اجـ
ارز ترجیحی این واحدها در ابتدا با مسائلی 
ــا در فصل آینده این گونه  مواجه شوند؛ ام
نیست و مردم و تولیدکنندگان با شرایط پیش 

آمده تطبیق پیدا کرده اند.
وی درباره اینکه به نظر می آید صنعت 
گردشگری اصفهان در فصل بهار امسال 
با رونق مواجه شد و آیا این موضوع در نرخ 
بیکاری تأثیر داشت، خاطرنشان کرد: ما بدون 
شک از ابتدای امسال تاکنون در گردشگری 
رشد داشتیم؛ اما تا این لحظه نتایج تفکیکی 
طرح آمارگیری نیروی  کار بهار سال ١٤٠١ و میزان 
اشتغال در بخش های کشاورزی، صنعت و 
خدمات در اختیار ما قرار نگرفته است. به 
همین دلیل نمی توان به طور قطعی درباره 

هریک از آن ها اظهارنظر کرد.
ــزی  ــامه ری ــرن رئیس سازمان مدیریت و ب
اصفهان همچنین در پاسخ به اینکه چرا نرخ 

بیکاری استان در دو سال گذشته نسبت به 
میانگین کشوری بالاتر بود، توضیح داد: اگر 
ــار نرخ بیکاری در شهرستان هایی مانند  آم
خور، بیابانک و لنجان را مقایسه کنید بهتر 
می توانید به پاسخ آن برسید؛ زیرا نرخ بیکاری 
در شهرستانی مانند لنجان که واحد صنعتی 
بزرگ ذوب آهن را در خود دارد، بالاتر از خور و 
بیابانک است که دلیل آن را باید در مهاجرپذیر 

بودن یا نبودن آن ها جست وجو کرد.
قاسمی ادامه داد: شهرستان های شرقی استان 
اصفهان، مهاجرفرست هستند. به همین دلیل 
جمعیت فعال آن ها خارج می شوند و افرادی که 
ساکن باقی ماندند شاغل اند؛ اما شهرستان های 
مرکزی و غربی استان، عمدتاً مهاجرپذیرند و 
با وجودی که فرصت های شغلی زیادی در آن 
مناطق ایجاد می شود؛ اما میزان تقاضا به دلیل 
مهاجرت هایی که به آن جا صورت می گیرد، 

بیشتر از اشتغال ایجاد شده است.
وی گفت: در استان اصفهان اشتغال ایجاد 
می شود؛ اما مهاجرت از مناطق دیگر به این 
خطه موجب می شود نرخ بیکاری در برخی 

موارد بالاتر باشد.
قاسمی همچنین به تأثیر دوران کرونا اشاره 
و اضافه کرد: اصفهان استانی گردشگرپذیر 
است و محدودیت های کرونایی، خسارت 
سنگینی به صنعت گردشگری به ویژه 
هتلداری، حمل و نقل و اصناف وارد کرد. بدون 
شک این استان در مقایسه با استان های دیگر 
که چندان گردشگرپذیر نیستند، از این دوران 

بیشتر تحت تأثیر قرار گرفت و آسیب دید.
وی از فعالان رسانه ای خواست تا به منظور 
مقایسه آمار، ابتدا این مسائل را با کارشناسان 
مربوط به ویژه سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
مطرح کنند و دلایل آن را جویا شوند و سپس 

به مقایسه و تحلیل آمار بپردازند.
ــــرد که توضیحات کامل  قاسمی تأکید ک
ــاره شاخص های نیروی کار استان پس از  درب
دریافت اطلاعات و آمار تفصیلی و تفکیکی 
در بخش های مختلف کشاورزی، صنعت و 

خدمات ارائه خواهد شد.

شاخص بیکاری در نصف جهان رشد کرد 

»اشتغال« در شوک حذف ارز ترجیحی 

خبرخبر
روزروز

قرارگاه خاتم در تکمیل پل صلواتی مسیر ایلام - مهران مشارکت می کند
ایلام   معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ایلام با 
تأکید بر تسریع فعالیت راهسازی و عمرانی حوزه اربعین 
گفت: قرارگاه خاتم در تکمیل پل صلواتی مسیر ایلام - 

مهران مشارکت می کند.
ــاه خاتم  ــرارگ ــدار با مهندسان ق  سعید هژبری در دیـ
در خصوص تکمیل پل صلواتی مسیر ایلام - مهران 

افزود: در راستای تعریض مسیر 7 کیلومتر از کنجانچم تا 
رضاآباد مهران علاوه بر تعریض این مسیر، باید نسبت 
به تعریض پل مسیرها اقدام شود که یکی از این نقاط 

مهم، پل معروف به صلواتی است.
وی ادامه داد: پل معروف به صلواتی با 45 متر دهنه باید 
با سازه فلزی نسبت به نصب باند دوم آن برای این مسیر 

استفاده شود.
معاون استاندار ایلام تأکید کرد: به دلیل هزینه بسیار بالا 
برای تکمیل این پل، با پیگیری های انجام شده از طریق 
قرارگاه خاتم، نیروهای مهندسی این قرارگاه اعلام آمادگی 

کردند که در ساخت این پل مشارکت خواهند کرد.
هژبری اضافه کرد: مقرر شد طی بازدید مهندسان 

قرارگاه خاتم از پل آن را طراحی کرده و حداکثر تا 15 مرداد 
ماه نصب کنند.

وی یادآور شد: اجرای کوله و فونداسیون پل شهید 
ــداری و ساخت عرشه و تیرها و  صلواتی توسط راهــ
نصب آن با سازه های فولادی توسط قرارگاه خاتم انجام 

خواهد شد.

خبر

فیلم »مهاجران« 
از شیراز 
به جشنواره 
بین المللی 
راه یافت

فارس   فیلم تجربی 
مهاجران به نویسندگی 
و کارگردانی مسعود 
احمدی؛ هنرمند 
شیرازی به یک 
جشنواره  در ایتالیا 
راه یافت. این اثر با 
کارگردانی مسعود 
احمدی که پیش از این 
منتخب جشنواره های 
بسیاری شده و عناوین 
معتبری را کسب 
کرده است، این بار در 
ایتالیا و در جشنواره  
 International
 Imago Film Festival
 di Civitella del
Tronto  با سایر آثار به 
رقابت می پردازد.
فیلم تجربی مهاجران به 
نویسندگی و کارگردانی 
مسعود احمدی؛ 
هنرمند شیرازی فیلمی 
بدون دیالوگ در فضایی 
نو و خلاقانه که با روایتی 
شاعرانه و تئاتری گونه 
پرداخت شده است. 

خبر
آذربایجان غربی

روند احیای دریاچه ارومیه   
شتاب گرفته است

استاندار آذربایجان غربی با اشاره به اجرای 
برنامه های مختلف برای احیای دریاچه ارومیه در 
یک دهه گذشته گفت: روند احیای دریاچه در دولت 

سیزدهم شتاب بیشتری به خود گرفته است.
محمدصادق معتمدیان ضمن تشریح برنامه های 

سخت افزاری و نرم افزاری تدوین شده برای نجات 
دریاچه ارومیه، وزارتخانه های نیرو و جهاد 

کشاورزی و سازمان حفاظت از محیط زیست را 

سه دستگاه پرتکلیف در روند احیای این دریاچه 
عنوان کرد و افزود: در بخش سخت افزاری انتقال 

آب به سمت دریاچه ارومیه و نیز استفاده از ظرفیت 
ایجاد سد و تصفیه خانه های فاضلاب برای 

هدایت پساب به سمت دریاچه کارهای خوبی 

شکل گرفته که در مراحل نهایی قرار دارد. استاندار 
آذربایجان غربی با اشاره به رویکرد جدی دولت در 

اتمام سریع پروژه های سخت افزاری، بهره گیری 
از ظرفیت های مردمی و اقناع سازی را از دیگر 

برنامه های روند احیای دریاچه ارومیه دانست.

نیمی از معادن گلستان 
غیر فعال است

گلستان   رئیس خانه معدن گلستان گفت: در 
این استان 62 پروانه بهره برداری برای معادن صادر 

شده که از این تعداد 35 فقره آن فعال است.
علی علمشاهی ماشین آلات فعلی معدنی 
در استان را فرسوده خواند و گفت: توسعه و 
سرمایه گذاری در تأمین ماشین آلات جدید 
معدنی از عوامل عمده افزایش بهره وری و بهبود 

وضعیت اقتصادی در معادن است.
ــشان کرد: بیشتر ماشین آلات  وی خاطر ن
معدنی مخصوص در معادن زغال سنگ دچار 
ــازسازی و جایگزینی  فرسودگی اند و نیاز به ب

ماشین آلات جدید وجود دارد.
به گفته رئیس خانه معدن گلستان کمپرسور، 
فن های تهویه معادن زمینی، ماشین آلاتی نظیر 
بیل مکانیکی، لودر و کامیون نیاز به تجهیز و به 

روزرسانی دارند.
وی از پروسه طولانی دریافت مجوز انتقاد کرد 
و گفت: چنانچه در پروسه دریافت مجوز یکی 
از دستگاه ها مخالفت کند، روند متوقف شده و 

سرمایه گذار از فعالیت معدنی انصراف می دهد.
او با بیان اینکه برای انجام فعالیت معدنی و اخذ 
مجوز نیاز به هماهنگی بین دستگاه های اجرایی 
برای تغییر کاربری اراضی است، افزود: متأسفانه 
روند دریافت مجوز بسیار طولانی است و چنانچه 
در پروسه دریافت مجوز، یکی از دستگاه ها مخالفت 
کند، این روند متوقف شده و سرمایه گذار در بسیاری 

از موارد از فعالیت معدنی انصراف می دهد.
علمشاهی هزینه بالای تغییر کاربری اراضی را از 
دیگر چالش های این حوزه دانست و یادآور شد: 
هزینه بالای تغییر کاربری اراضی موجب افزایش 
قیمت تمام شده مواد معدنی است و در فرایند 

تولید روی قیمت نهایی محصول اثر می گذارد.

فعالیت ۴ هزار واحد صنعتی
 در استان البرز 

ــاق بازرگانی، صنایع معادن و  البرز   رئیس ات
کشاورزی استان البرز با بیان اینکه 4هزار واحد 
صنعتی در استان البرز فعالیت می کنند، گفت: 
البرز سال گذشته حدود 2۰ هزار کانتینر محصول 
کشاورزی و سبزیجات به خارج از کشور صادر 

کرده است.
پرهام رضایی در دومین گردهمایی مشترک 
مسئولان و دبیران اجرایی دفاتر بسیج تجار و 
فعالان اقتصادی اتاق های بازرگانی کشور که به 
میزبانی اتاق البرز برگزار شد، اظهار کرد: ظرفیت 
بسیار بالایی در اتاق های بازرگانی با ایجاد دفاتر 
بسیج تجار و فعالان اقتصادی ایجاد شده و این 
دفاتر با توجه به ارتباطات حاکمیتی خود می توانند 

مشکلات این حوزه را پیگیری کنند.
رئیس اتاق بازرگانی البرز با اشاره به ظرفیت های 
این استان در دو حوزه گردشگری و کشاورزی 
عنوان کرد: نزدیک به 4هزار واحد صنعتی در البرز 
فعالیت دارند و شهرک صنعتی اشتهارد با حدود 
2هزار واحد صنعتی به عنوان بزرگ ترین شهرک 

صنعتی خاورمیانه در این استان قرار دارد.
وی با اشاره به وجود 16۰ برند ملی در البرز گفت: 
میز صنعت ماکارونی، سبزی و صیفی نیز در 
البرز فعال است و دستیابی رقم های قابل توجهی 
ــزار کانتینر محصولات  ــادرات 2۰هـ از جمله صـ
کشاورزی در سال گذشته از جمله ظرفیت های 

این استان است.
رضایی با بیان اینکه در بنادر حوزه خلیج فارس حجم 
بالایی از صادرات سبزی و صیفی کشور از آن البرز 
است، گفت: این استان در حوزه تولید و صادرات 
محصولات صنایع غذایی، دارویی، قطعه سازی و 

کشاورزی نیز توانمندی های زیادی دارد.
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قم    ایجاد و راه اندازی قرارگاه 
محرومیت زدایی همان طور که 
از نام آن پیداست در راستای 
گسترش عدالت اجتماعی و 

کمک به محرومان تشکیل شده است.
 استاندار قم در همین زمینه با بیان 
اینکه نقش گروه های جهادی و قرارگاه 
محرومیت زدایی در حل مسائل اجتماعی 
بسیار مهم است، اظهار می کند: تشکیل 
قرارگاه جهادی و محرومیت زدایی در مسیر 
ساماندهی و هماهنگ سازی ظرفیت 

گروه های جهادی است.
سید محمدتقی شاهچراغی با اشاره به 
ماهیت فعالیت گروه های جهادی و کار 
خالصانه این گروه ها اظهار کرد: وقتی کاری 
برای رضای خدا انجام شود خداوند نیز 
به این کار برکت و خیر می دهد و اثرش 

دوچندان می شود.
ــزود: هدف ساماندهی  ــ ــ استاندار قم اف
فعالیت های گروه های جهادی و هماهنگی 
بیشتر است تا با تجمیع توان و ظرفیت 
آن ها، این اقدامات با قوت و شدت بیشتر 

ادامه یابد.
استاندار قم گفت: کار جهادی از هر نوع و 
جنس قابل تقدیر است و اموری چون اهدای 
یک سبد کالا به خانواده ای نیازمند بسیار 

تأثیرگذار است.

کمک به محرومان ◾
دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه استان قم 
از کمک به نیازمندان در عرصه های مختلف 
به ارزش 21 میلیارد تومان خبرداد و گفت: 
توزیع بیش از 25 هزار بسته معیشتی، 

ساخت و مرمت 23 منزل مسکونی، ایجاد 
128 شغل و توزیع جهیزیه میان زوج های 

جوان از جمله خدمات ارائه شده است.
سید علی سیدمیرزایی با اشاره به 
ــاه محرومیت زدایی  ــرارگـ دستاوردهای قـ
سپاه استان قم در ماه های اخیر اظهار کرد: 
در راستای گسترش عدالت اجتماعی و 
ــم با  محرومیت زدایی در شهر مقدس ق
مشارکت خیران، جهادگران و بسیجیان 
21میلیارد تومان خدمات در نهضت سراسری 
کمک مؤمنانه در قالب هشت کمیته ارائه 

شده است.
وی اضافه کرد: در کمیته مسکن، ساخت 11 
واحد مسکونی و مرمت 12 واحد مسکونی 

در مجموع به ارزش 2 میلیارد و 3۰۰ میلیون 
تومان رقم زده شده است.

دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه استان قم 
خاطرنشان کرد: در کمیته بسته معیشتی، 
ــزار و 87۰ بسته معیشتی، گوشت  25 هـ
ــعدادی کفش و  74۰ گوسفند قربانی و ت
پوشاک توسط جهادگران در مجموع به 
ارزش تقریبی 11 میلیارد و 2۰۰ میلیون 
ــازمندان توزیع شد. در  ــی ــان ن تومان می
کمیته دانش آموزی نیز اهدای تبلت های 
دانش آموزی و بسته های کمک تحصیلی 
به خانواده نیازمندان با هزینه ای افزون بر 

758میلیون تومان انجام شده است.
ــرد: در کمیته اشتغال نیز  ــ وی عنوان ک

ایجاد 41شغل به صورت مستقیم و 87 
شغل به صورت غیرمستقیم با 6 میلیارد 
و 68۰میلیون تومان هزینه محقق شده 
است. در کمیته آزادسازی زندانیان جرائم 
غیر عمد دیه 12 زندانی با مشارکت ستاد 
دیه، دادستانی و سازمان بسیج حقوقدانان 

پرداخت شده است.
ــه مشاوره حقوقی به  سیدمیرزایی از ارائـ
ــه ارزش تقریبی 325 میلیون  35۰ نفر ب
تومان یاد کرد و گفت: در آموزش حضوری 
و غیرحضوری نیز در مناطق کمتر برخوردار 
ــی با مشارکت معلمان  آموزش های درسـ
جهادی به ارزش تقریبی 44میلیون تومان 

انجام شده است.
ــرد: در کمیته ازدواج آسان  وی تصریح کـ
و اهدای جهیزیه نیز 28 مورد جهیزیه و 
ــراد  ــ ـــورد سایر اقلام ضروری به اف ــ ــ 149م
نیازمند اهدا شده است و در مجموع 722 
ــرای این کار  میلیون تومان در این کمیته ب

خداپسندانه هزینه شده است.
سید میرزایی گفت: پیش بینی می کنیم در 
دهه ولایت نیز با مشارکت خیران استان قم 
توزیع بسته های معیشتی به تعداد 16 هزار 

بسته انجام شود.
وی از تشکیل شبکه شناسایی نیازمندان 
با استفاده از ظرفیت پایگاه ها، معتمدان 
و مدیران محلات استان ها یاد کرد و گفت: 
اطلاعات نیازمندان در بانک اطلاعاتی رابطان 
بسیج سازندگی در حوزه های مقاومت ثبت 
شده است. در هر حوزه مقاومت، مدیران 
محله خیران را شناسایی و از ظرفیت آنان 
استفاده می کنند که به زودی نیز این خیران 

مورد تجلیل قرار خواهند گرفت.

قرارگاه محرومیت زدایی قم پیشتاز در برقراری عدالت اجتماعی 
گزارش


